
UCHWAŁA NR XXI/149/2012
RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie: nadania Statutu Samorządowej Instytucji Kultury pod nazwą Miejski Ośrodek Kultury 
w Pasymiu. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 114, poz. 493,z 1996 r. Nr 90, poz.407, z 2001 r. Nr 

13,poz.123,z 2002 r. Nr 41,poz.364, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261 poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz.1091, 

z 2006 r. Nr 247, poz.1807, z 2011 r. Nr 207, poz. 1230 oraz art.41 ust.1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. 

o samorządzie (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz.984, Nr 153, poz. 1271,Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, nr 

116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i146, Nr 40 poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Statut Samorządowej Instytucji Kultury pod nazwą Miejski Ośrodek Kultury w Pasymiu 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Tracą moc: 

1) Uchwała Nr IV/39/2003 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Pasymiu. 

2) Uchwała Nr XI/65/2007 z dnia 26 października 2007 r. w sprawie zmiany nazwy oraz statutu Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Pasymiu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Elżbieta Dyrda

Id: JVBVW-NJFLZ-PJADT-SUNPR-GZAQR. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/149/2012

Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 27 listopada 2012 r.

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W PASYMIU. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 

Miejski Ośrodek Kultury w Pasymiu, zwany dalej MOK, działa na podstawie obowiązującego prawa 
i niniejszego Statutu. 

§ 2. 

Organizatorem MOK jest Gmina Pasym. 

§ 3. 

MOK jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury organizatora. 

§ 4. 

1. Siedzibą MOK jest budynek przy ul. Rynek 10 A w Pasymiu. 

2. Terenem jego działania jest miasto i gmina Pasym 

3. MOK może również działać na terenie województwa Warmińsko-Mazurskiego i całej Polski, a także poza 
granicami kraju. 

Rozdział 2.
Cele i zadania. 

§ 5. 

MOK prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie rozwoju i upowszechniania regionalnej, 
narodowej i światowej kultury wśród mieszkańców miasta i gminy Pasym. 

§ 6. 

Do podstawowych zadań MOK należy: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, 

2) wychowanie przez sztukę – edukacja kulturalna, 

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

4) tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruch artystycznego oraz zainteresowania sztuką 

5) tworzenie warunków do rozwoju regionalnego, 

6) wspieranie profesjonalnej i amatorskiej działalności artystycznej, 

7) upowszechnianie wiedzy o sztuce, 

8) organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach i klubach zainteresowań, 

9) prowadzenie galerii artystycznej. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: JVBVW-NJFLZ-PJADT-SUNPR-GZAQR. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja. 

§ 7. 

1. Organem zarządzającym MOK jest Dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje instytucję na 
zewnątrz. 

2. W strukturze instytucji kultury przewiduje się stanowisko jednego zastępcy Dyrektora, który wykonuje 
czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora, z wyłączeniem możliwości nawiązania 
i rozwiązania stosunku pracy oraz ustalania wysokości wynagrodzenia i nagród oraz inne obowiązki 
określone w regulaminie organizacyjnym wydanym na podstawie § 11 niniejszego statutu. 

3. Dyrektora MOK powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta zgodnie z obowiązującymi przepisami 

4. Powołanie i odwołanie Zastępcy Dyrektora następuje na wniosek Dyrektora przez Burmistrza Miasta. 

§ 8. 

Organem doradczym jest Rada Programowa składająca się minimum z 2 pracowników wyznaczonych przez 
Dyrektora. 

§ 9. 

1. MOK zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracji oraz obsługi. 

2. Pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

§ 10. 

1. Dyrektor i pracownicy MOK powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje, 
ustalone w regulaminie organizacyjnym. 

2. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Burmistrz Miasta. 

3. Wynagrodzenie pracowników określa regulamin wynagradzania zatwierdzany przez Dyrektora. 

§ 11. 

1. Organizację wewnętrzną instytucji kultury określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora tej 
instytucji, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców. 

2. W przypadku zmiany regulaminu organizacyjnego wymaga on opinii działających w niej organizacji 
związkowych. 

Rozdział 4.
Majątek i finanse. 

§ 12. 

MOK jest instytucją kultury prowadzącą podstawową działalność w zakresie upowszechniania i ochrony 
kultury. 

§ 13. 

1. MOK prowadzi samodzielna gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości 
instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MOK jest plan finansów, zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie, o czym należy 
powiadomić burmistrza Pasymia w terminie 7 dni od dokonania zmiany. 

Id: JVBVW-NJFLZ-PJADT-SUNPR-GZAQR. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



§ 14. 

1. Działalność MOK finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji 
podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu gminy, funduszy celowych, 
darowizn, przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej, ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 
przychodów z najmu i dzierżawy składników i innych źródeł. 

2. Wysokość rocznej dotacji dla MOK ustala Rada Miejska w Pasymiu na podstawie projektu planu 
finansowego sporządzonego przez Dyrektora MOK. 

3. MOK prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów. 

4. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Burmistrz Miasta. 

§ 15. 

1. MOK może prowadzić działalność gospodarczą niekolidującą z programem działania w celu 
pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe, a w szczególności w zakresie: 

1) wynajmu pomieszczeń 

2) realizacji imprez zleconych, 

3) prowadzenia wypożyczalni sprzętu technicznego, kostiumów, rekwizytów, artykułów użytku 
kulturalnego, 

4) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, wydawnictw MOK, dzieł twórców, 

5) organizowania kursów i szkoleń, 

6) prowadzenia działalności wydawniczej 

2. Z przychodów uzyskiwanych z działalności opisanej w pkt. 1 MOK pokrywa koszty działalności bieżącej 
oraz inne zobowiązania. 

§ 16. 

Dyrektor corocznie, w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym przedkłada organizatorowi sprawozdanie 
finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe. 

§ 17. 

Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: JVBVW-NJFLZ-PJADT-SUNPR-GZAQR. Podpisany Strona 3


	
	



